
Komplexní příprava žádostí o spolufinancování z OPPPR 

1 / 7 

            Č. smlouvy Objednatele::  000000442211  0000  1166  

  

RRÁÁMMCCOOVVÁÁ  SSMMLLOOUUVVAA  NNAA  SSLLUUŽŽBBYY  

  

1. SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
zastoupený: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, členem představenstva  
IČO:  00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Grant Help, s.r.o. 
se sídlem: Václavské náměstí 828/23, 110 00 Praha 1 
jednající : Mgr. Andreou Laciakovou, jednatelkou   
IČO:   27645240 
DIČ: CZ27645240, plátce DPH 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
OR: MS Praha, sp.zn.: oddíl C, vložka 121205  
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 a 
 
DERHAMS s.r.o. 
se sídlem: Bělehradská 858/23, 120 Praha 2 - Vinohrady 
jednající :  Mgr. Danielem Glasem, jednatelem 
IČO:   01537211 
DIČ: CZ01537211, plátce DPH 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
OR: MS Praha, sp.zn. : oddíl C, vložka 228863 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
EAG – EuroAdvisory Group s.r.o. 
se sídlem: Nerudova 209/10, 118 00 Praha – Malá Strana 
jednající : Ing. Ivanou Tichotovou, jednatelkou   
IČO:   28503988 
DIČ: CZ28503988, plátce DPH 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
OR: MS Praha, sp.zn.: oddíl C, vložka 146395 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

Společně jen jako „Strana Poskytovatele“ na straně druhé 

 

uzavírají podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník , 
 tuto rámcovou smlouvu na služby (dále jen „Smlouva“) 

 



Komplexní příprava žádostí o spolufinancování z OPPPR 

2 / 7 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků poptávkového řízení č.j. 400120/721/16, 
ze dne 23.5.2016. 

2.2. Každý Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění 
a dalších plnění, které bude plnit na základě smluv uzavřených k provedení předmětu  
veřejných zakázek zadávaných na základě této Smlouvy, že  jsou mu známy jejich veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. Výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a 
pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou 
obsaženy v  podmínkách poptávkového řízení, které Objednatel stanovil pro zadání této 
Smlouvy, že je shledal vhodnými, způsob plnění obsahuje a zohledňuje všechny výše 
uvedené podmínky a okolnosti.  

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem Smlouvy je úprava rámcových podmínek pro realizaci jednotlivých zakázek 

zadávaných po dobu platnosti této Smlouvy.  

3.2. Smlouva nevytváří kontraktační povinnost. Jednotlivé zakázky, jejichž předmětem bude 
komplexní příprava žádostí o spolufinancování z Operačního programu Praha - 
Pól růstu ČR (dále jen „OPPPR“) (dále i „Služba“ nebo „zakázka“), budou s vybraným 
Poskytovatelem plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s pokyny Objednatele a 
prováděcími smlouvami, uzavřenými smluvními stranami (dále jen „Prováděcí smlouvy“) na 
základě Smlouvy a v souladu s postupem uvedeným v článku 6. této Smlouvy. Povinnost 
Poskytovatele realizovat jednotlivé zakázky vzniká až uzavřením příslušné Prováděcí 
smlouvy.  

Součástí Služeb je i zajištění veškerého servisu souvisejícího se schvalováním žádostí o 
dotaci a zajištění dotačního managementu v případě, že projekt získá podporu z OPPPR. 

3.3. Bližší popis požadované Služby: 

Objednatel plánuje využít v programovacím období 2014- 2020 v rámci OPPPR finanční 

prostředky z tohoto operačního programu pro spolufinancování projektů týkajících se 

především, nikoliv však výhradně, následujících činností: 

 Zvyšování energetické efektivity v rámci objektů a technických zařízení pro zajištění 

provozu městské veřejné dopravy 

 Opatření pro preferenci povrchové městské veřejné dopravy 

 Realizace pilotních projektů přeměny energeticky náročných městských budov na budovy 

s téměř nulovou spotřebou energie 

 Případně i další 

 
3.4. Zajištění dotačního managementu a popis činnosti: 

a) zpracování žádosti ukončené její registrací: 

- zpracování žádosti v ISKP (informační systém pro předkládání žádostí) 

- zpracování studie proveditelnosti v rozsahu stanoveném dotčenou výzvou včetně 

povinných příloh (např. cost-benefit analýza, rozpočet projektu, harmonogram 

projektu apod.) 

- participace při zajištění příloh, jejichž zajištění je v  kompetenci žadatele (např. 

doložení majetkoprávních vztahů, právní subjektivity, technická projektová 

dokumentace, územní rozhodnutí/stavební povolení, energetické či jiné audity, 

zajištění relevantních plných mocí apod.) 

- logistické zajištění registrace žádosti v elektronické podobě prostřednictvím el. 

podpisů statutárních zástupců (nebo pověřených osob) dle podmínek konkrétní výzvy 

b) ex-ante hodnocení žádosti řídícím orgánem ukončené podpisem smlouvy o financování 

c) administrace projektu ukončená závěrečnou monitorovací zprávou 

Zajištění dohledu nad správným čerpáním dotace pro projekty dle podmínek OPPPR.  



Komplexní příprava žádostí o spolufinancování z OPPPR 

3 / 7 

Pozn.: Pro vyloučení pochybností poptávající uvádí, že služby dle bodu 3.4 c) bude zájemce 
poskytovat pouze v případě, že žádosti o dotaci připravené dle bodu 3.4 a) budou z OPPPR 
podpořeny dle bodu 3.4 b). 

 
3.5. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností je smluvními stranami dohodnuto, že v rámci jednání 

o Prováděcí smlouvě je Objednatel oprávněn dohodnout s Poskytovatelem i jiné podmínky 
plnění zakázky, než které byly uvedeny ve výzvě k podání nabídky na konkrétní zakázku. 
Úprava obsažená v Prováděcích smlouvách má přednost před úpravou obsaženou 
ve Smlouvě. Obě strany Smlouvy berou na vědomí, že účastníci rámcové smlouvy nejsou 
oprávněni při zadávání zakázek na základě rámcové smlouvy oprávněni sjednat podstatné 
změny podmínek stanovených rámcovou smlouvou. Sjednané změny nesmí být nikdy 
v neprospěch Objednatele. 

4. TERMÍN PLNĚNÍ 

4.1. Termíny plnění jednotlivých zakázek budou závazně stanoveny vždy pro každou jednotlivou  
zakázku v příslušné Prováděcí smlouvě.  

4.2. Předmět Prováděcí smlouvy je oprávněn určit Objednatel, který je oprávněn v rámci 
Prováděcí smlouvy upravit rozsah plnění.  

 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena Služeb bude uvedena v příslušných Prováděcích smlouvách. Cena uvedená v příslušné 
Prováděcí smlouvě bude obsahovat veškeré náklady spojené s provedením Služby.  

5.2. Cena uvedená v Prováděcí smlouvě bude vycházet z nabídky Poskytovatele z poptávkového 
řízení, č.j. 400120/721/16. Cena za Služby uvedena v příslušné Prováděcí smlouvě bude 
cenou konečnou a nejvýše přípustnou.  

5.3. Smluvní strany se dohodly, že nárok na příslušnou část odměny za poskytované Služby 
vzniká Poskytovateli dle níže uvedených milníků: 

 Registrace žádosti  

 Podpis smlouvy o financování 

 Předání závěrečné monitorovací zprávy Objednateli 

5.4. K cenám bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 

5.5. Každá faktura – daňový doklad bude vystavena podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 
v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Faktura bude 
Poskytovatelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu Objednatele a bude mít, kromě 
zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) datum splatnosti; 

b) číslo Smlouvy, číslo objednávky; 

c) číslo Prováděcí smlouvy, pokud není totožné s číslem objednávky; 

d) IČO Objednatele a Poskytovatele; 

e) razítko a podpis odpovědné osoby; 

f) předávací protokol včetně přehledu provedených činností.  

5.6. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v čl. 5 této Smlouvy, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí 
(nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Poskytovateli vrátit k opravě či 
doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta 
splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli.  

5.7. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den ukončení jednotlivých milníků 
uvedených v bodě 5.3 této Smlouvy. 

5.8. Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů, vystavených na základě příslušné Prováděcí 
smlouvy činí 30 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury Objednateli. 

5.9. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši 



Komplexní příprava žádostí o spolufinancování z OPPPR 

4 / 7 

DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

5.10. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

6. ZADÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH ZAKÁZEK 

6.1. Objednatel oznámí Poskytovatelům úmysl zadat konkrétní zakázku na základě této Smlouvy 
formou zaslání výzvy Poskytovatelům k podání nabídky, která bude obsahovat podmínky  
plnění konkrétní zakázky dle vzoru Prováděcí smlouvy uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a 
způsob podání nabídky.  

6.2. Poskytovatel je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení výzvy předložit 
Objednateli písemnou nabídku vypracovanou v souladu s doručenou výzvou, a to nabídku ze 
strany Poskytovatele závaznou. 

6.3. Nabídka vypracovaná Poskytovatelem není pro Objednatele závazná.  

6.4. Kritériem pro hodnocení nabídek bude celková nabídková cena za provedení Služeb ke 
konkrétní zakázce, dle podmínek uvedených ve výzvě k podání nabídky. Poskytovatel v 
rámci své nabídky vždy uvede celkový počet hodin, potřebných ke splnění konkrétní 
zakázky, resp. jednotlivých činností, přičemž celková nabídková cena za provedení 
jednotlivých činností se bude rovnat násobku uvedených hodin a nabídkové ceny za hodinu 
uvedené v nabídce na uzavřené této rámcové smlouvy. Poskytovatel je v rámci dílčí zakázky 
oprávněn nabídnout i nižší hodinovou sazbu, než uvedenou v nabídce na uzavření této 
Smlouvy, nikoli však vyšší. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran. 

7.2 Poskytovatel je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích 
příkazy Objednatele. Poskytovatel neodpovídá za vady při poskytování Služeb, jestliže tyto 
vady byly způsobeny použitím podkladů, informací a věcí, předaných mu ke zpracování 
Objednatelem, s výjimkou případů, kdy tyto vady mu vzhledem k jeho odbornosti musely 
nebo měly být zřejmé, přičemž na takové vady je povinen Objednatele upozornit. Pokud 
Objednatel i přes toto upozornění na použití těchto podkladů, inforamcí a věcí trvá, 
neodpovídá Poskytovatel za vady 

7.3 Poskytovatel je při poskytování Služeb povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, 
chránit práva a takové zájmy Objednatela, které jsou Poskytovateli známy, a přitom jednat 
čestně a svědomitě a uplatnit vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 
Poskytovatel je dále povinen Služby poskytovat řádně a včas, jakož i průběžně informovat 
Objednatela podle potřeby o stavu záležitostí. 

7.4 Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb postupovat v souladu s právním řádem 
České republiky, zejména v souladu se zákonem. 

7.5 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Služeb na základě této Smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti 
nepochybně obecně známé. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance 
Poskytovatele. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit pouze Objednatel svým 
písemným prohlášením adresovaným Poskytovateli. Závazek Poskytovatele k zachovávání 
mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy. 

7.6 Objednatel bere na vědomí, že Služby mu mohou být poskytovány všemi kompetentními 
zaměstnanci Poskytovatele a popř. s ním spolupracujícími osobami.  

7.7 Poskytovatel poskytuje Služby zásadně ze svého sídla. Na základě výzvy se však dostaví 
osobně do kanceláře Objednatela. Jednání komisí probíhá v sídle Objednatele. 

7.8 Základní činnost Poskytovatele na základě Prováděcí smlouvy spočívá v administraci  
zakázek v rozsahu dle článku 3. této Smlouvy. 



Komplexní příprava žádostí o spolufinancování z OPPPR 

5 / 7 

7.9 Objednatel se zavazuje v každé dílčí výzvě vymezit předmět požadovaného plnění dostatečně 
určitým způsobem.  

7.10 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli takové pokyny, podklady a informace, které 
jsou pro Poskytovatele vyčerpávajícím a směrodatným informačním základem pro jeho 
Služby, a to nejpozději do 7 dnů, kdy se o takových skutečnostech dozvěděl, nebo dozvědět 
mohl. 

7.11 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost pro naplnění účelu 
této Smlouvy. 

7.12 Poskytovatel se zavazuje zajistit, že výstupy jím provedených činností budou bezvadné a 
způsobilé k použití k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, jinak k účelu obvyklému. 
Poskytovatel odpovídá za škodu, včetně škody způsobené nepřidělením dotace, způsobenou 
mimo jiné neodborným či nekvalitním provedením smluvených činností, administrativním 
či procesním pochybením při zpracování žádosti o přidělení dotace, administraci projektu či 
v souvislosti s vyhotovením závěrečné monitorovací zprávy.  

8. PŘEDÁNÍ SLUŽEB 

8.1. Jednotlivé Služby budou předávány v elektronické (na CD nosiči) a listinné podobě a to v 
sídle Objednatele na základě předávacího protokolu. 

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

9.1. Oprávněnou osobou za stranu Objednatele: 

 Ve věcech smluvních:     
 Ve věcech technických:     

 
9.2. Oprávněnou osobou za stranu Poskytovatele Grant Help, s.r.o.:   

        
 
9.3. Oprávněnou osobou za stranu Poskytovatele DERHAMS s.r.o.:    

 
9.4. Oprávněnou osobou za stranu Poskytovatele EAG – EuroAdisory Group s.r.o.:    

 
 

10. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

10.1. Účastníci této Smlouvy se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

10.2. Účastníci této Smlouvy jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění. 

10.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů popřípadě členů statutárních 
orgánů smluvních stran. 

10.4. Každá strana této Smlouvy je oprávněna změnit jí jmenovanou oprávněnou osobu nebo 
jejího zástupce, je však povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně 
upozornit (doporučeným dopisem). Vůči takové druhé smluvní straně je změna účinná, až 
když se o ní dozví. 

10.5. Všechny dokumenty mající vztah k plnění Smlouvy a následných Prováděcích smluv musí 
být vyhotoveny písemně a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran nebo 
jejich zástupci. 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 



Komplexní příprava žádostí o spolufinancování z OPPPR 

6 / 7 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osobami oprávněnými jednat 
jménem či za účastníky této smlouvy a je uzavírána na dobu určitou – do 31.12.2018. 

11.2. Tuto Smlouvu a zároveň i všechny související Prováděcí smlouvy lze zrušit: 

-  dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, 

-  odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně, této Smlouvě či Prováděcích 
smlouvách.  

- výpovědí jedné ze smluvních stran i bez uvedení důvodu. V tomto případě činí výpovědní 
doba tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně a končí uplynutím 
posledního dne výpovědní doby 

11.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v těchto případech:  

 poruší-li Poskytovatel některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle platných 
předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat,  

 bude-li Poskytovatel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny Objednatele,  

 bude-li soudem na majetek Poskytovatele prohlášen úpadek anebo zamítne-li soud 
insolvenční návrh pro nedostatek majetku, 

 vstoupí-li Poskytovatel do likvidace, 

 pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou,  

 bude-li Poskytovatel odsouzen za některých z trestných činů vyjmenovaných v § 7 zákon 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 

11.4. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy ohledně 
části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práv a 
povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze 
trvala i po ukončení Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a 
ochraně informací.  

13. ŘEŠENÍ SPORŮ 

13.1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Poskytovatele a Objednatele vyplývající z této Smlouvy 
a Prováděcích smluv se budou řídit právem České republiky. Veškeré spory, které vzniknou 
z uzavřených smluv nebo v souvislosti s nimi a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou 
cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., 
občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a Prováděcích smluv se řídí  platným českým právem, 
zejména zák. č. 513/1991 Sb. Obchodní zákoník. 

14.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla zveřejněna na webových 
stránkách www.dpp.cz, které jsou veřejně přístupné. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s 
jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Poskytovatel dále bere na 
vědomí, že Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost je povinna na žádost třetí 
osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě (včetně 
případných příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

14.3. Tuto Smlouvu, jakož i Prováděcí smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně.                   



Komplexní příprava žádostí o spolufinancování z OPPPR 

7 / 7 

V případě změny či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě. 

14.4. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

14.5. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy či Prováděcí smlouvy stane neplatným, 
zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

14.6. Tato Smlouva je vyhotovena v osmi stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží                                    
po dvou stejnopisech.   

14.7. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Prováděcí smlouva 
   

 
V Praze dne:      V Praze dne: 
 
 
Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 
      
 
 
 
_________________________    _________________________  
Mgr. Martin Gillar     Mgr. Andrea Laciaková 
předseda představenstva    jednatelka 
Dopravní podnik hl.m. Prahy,    Grant Help, s.r.o.                    
akciová společnost 
 
 
 
_________________________        _________________________                     
Ing. Ladislav Urbánek      Mgr. Daniel Glas                                                                                       
člen představenstva     jednatel 
Dopravní podnik hl.m. Prahy,    DERHAMS s.r.o.                     
akciová společnost 
 
 
 
       _________________________ 
       Ing. Ivana Tichotová 
       jednatel 
       EAG – EuroAdvisory Group s.r.o. 

 


